[image: g_n_bw_m.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2018 № 2142

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 24.05.2011 № 61 «О введении Положения об оплате труда работников учреждений, обеспечивающих организацию круглогодичного загородного отдыха и оздоровления детей и подростков»

В целях совершенствования действующей системы оплаты труда, в соответствии со статьей 45 Устава города Кемерово
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников учреждений, обеспечивающих организацию круглогодичного загородного отдыха и оздоровления детей и подростков, утвержденное постановлением администрации города Кемерово от 24.05.2011 № 61 «О введении Положения об оплате труда работников учреждений, обеспечивающих организацию круглогодичного загородного отдыха и оздоровления детей и подростков» (далее – Положение):
1.1. Изложить приложение № 1 к Положению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.

И.о. Главы города                                                                                Д.В. Анисимов

								        ПРИЛОЖЕНИЕ
     к постановлению администрации
города Кемерово
    от 10.10.2018 № 2142

Размеры должностных окладов с учетом повышающих коэффициентов в соответствии с профессиональными квалификационными группами и квалификационными уровнями работников учреждений

Профессиональные квалификационные группы должностей
руководителей, специалистов и служащих учреждения

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по ПКГ, руб.
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3267

	 1
	Агент по снабжению

	- среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы

	1,0240
	3345

	 2
	Делопроизводитель

	- начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы

	1,0240
	3345

	 3
	Калькулятор

	- начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы

	1,0240
	3345

	 4
	Архивариус

	- начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы

	1,0780
	3522

	 5
	Комендант

	- начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе

	1,1900
	3888

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	       1 квалификационный уровень
	3525

	 1
	Администратор

	- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 2 лет

	1,1870
	4184

	 2
	Диспетчер

	- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование и стаж работы по оперативному регулированию процесса управления (производства) не менее 3 лет, в том числе на данном предприятии не менее 1 года

	1,0000
	3525

	 3
	Инспектор по кадрам

	- среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или начальное профессиональное образование, специальная подготовка по установленной программе и стаж работы по профилю не менее 3 лет, в том числе на данном предприятии не менее 1 года

	1,0000
	3525

	2 квалификационный уровень
	3525

	 1
	Заведующий хозяйством

	- среднее профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию не менее 1 года или начальное профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию не менее 3 лет

	1,0000
	3525

	 2
	Заведующий складом

	- среднее профессиональное образование и стаж работы в должности заведующего складом не менее 1 года или среднее (полное) общее образование и стаж работы в должности заведующего складом не менее 3 лет

	1,1030
	3888

	4 квалификационный уровень
	3525

	 1
	Механик

	- высшее профессиональное (техническое) образование и стаж работы по специальности на инженерно-технических должностях не менее 3 лет или среднее профессиональное (техническое) образование и стаж работы по специальности на инженерно-технических должностях не менее 5 лет

	1,1870
	4184

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3889

	1
	Бухгалтер

	- среднее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или специальная подготовка по установленной программе и стаж работы по учету и контролю не менее 3 лет

	1,0000
	3889

	2
	Специалист по кадрам

	- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	1,2840
	4993

	3
	Инженер, экономист, юрисконсульт

	- высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы

	1,0760
	4185

	4
	Менеджер

	- высшее профессиональное образование (по специальности менеджмент) или высшее профессиональное образование и дополнительная подготовка в области теории и практики менеджмента, стаж работы по специальности не менее 2 лет

	1,2840
	4993

	2 квалификационный уровень
	3889

	1
	Бухгалтер II категории

	- высшее профессиональное (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера не менее 3 лет

	1,2840
	4993

	2
	Инженер II категории

	- высшее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности инженера или других инженерно-технических должностях, замещаемых специалистами с высшим профессиональным образованием, не менее 3 лет

	1,2840
	4993

	3
	Экономист II категории

	- высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности экономиста либо других инженерно-технических должностях, замещаемых специалистами с высшим профессиональным образованием, не менее 3 лет

	1,2840
	4993

	3 квалификационный уровень
	3889

	1
	Бухгалтер I категории

	- высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера II категории не менее 3 лет

	1,3710
	5332

	2
	Инженер I категории

	- высшее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности инженера II категории не менее 3 лет

	1,3710
	5332

	3
	Экономист I категории

	- высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности экономиста II категории не менее 3 лет

	1,3710
	5332

	4 квалификационный уровень
	3889

	1
	Ведущий бухгалтер

	- высшее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы в должности бухгалтера I категории не менее 3 лет

	1,4750
	5736

	2
	Ведущий инженер

	- высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 5 лет

	1,4750
	5736

	3
	Ведущий экономист

	- высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 5 лет

	1,4750
	5736

	4
	Ведущий юрисконсульт

	- высшее профессиональное (юридическое) образование и стаж работы в должности юрисконсульта не менее 3 лет

	1,4750
	5736

	5
	Ведущий инженер-энергетик

	- высшее профессиональное (техническое) образование и стаж работы в должности инженера-энергетика не менее 3 лет

	1,4750
	5736

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4591

	1
	Начальник отдела кадров

	- высшее профессиональное образование и стаж работы по организации управления кадрами на инженерно-технических и руководящих должностях не менее 5 лет

	1,2500
	5739

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	3 квалификационный уровень
	4793

	 1
	Директор (начальник, заведующий) структурного подразделения

	- высшее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет на педагогических или руководящих должностях в учреждениях, организациях, на предприятиях, соответствующих профилю работы

	1,5630
	7491

Профессиональные квалификационные группы должностей
специалистов и служащих по должностям
работников образования

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по ПКГ, руб.
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень
	2835

	1
	Помощник воспитателя

	Среднее (полное) общее образование и профессиональная подготовка в области образования и педагогики без предъявления требований к стажу работы

	1,0478
	2971

	2
	Вожатый

	- среднее (полное) общее образование и профессиональная подготовка в области образования и педагогики без предъявления требований к стажу работы

	1,8571
	5265

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	3646

	1
	Инструктор по физической культуре

	- среднее профессиональное образование в области физкультуры и спорта либо среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области физкультуры и спорта, доврачебной помощи без предъявления требований к стажу работы

	1,1110
	4051

	- высшее профессиональное образование в области физкультуры и спорта либо высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области физкультуры и спорта, доврачебной помощи без предъявления требований к стажу работы

	1,4444
	5266

	- I квалификационная категория

	1,7037
	6212

	- высшая квалификационная категория

	1,8520
	6752

	2 квалификационный уровень
	3646

	1
	Педагог дополнительного образования, концертмейстер

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю кружка, секции, студии, клубного и иного детского объединения, либо среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению «Образование и педагогика» без предъявления требований к стажу работы

	1,1110
	4051

	- высшее профессиональное образование в области, соответствующей профилю кружка, секции, студии, клубного и иного детского объединения, либо высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению «Образование и педагогика» без предъявления требований к стажу работы

	1,5926
	5807

	- I квалификационная категория

	1,8520
	6752

	- высшая квалификационная категория

	2,0000
	7292

	3 квалификационный уровень
	3646

	1
	Воспитатель

	- среднее профессиональное образование по направлению подготовки «Образование и педагогика» либо среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению подготовки «Образование и педагогика» без предъявления требований к стажу работы

	1,1110
	4051

	- высшее профессиональное образование по направлению подготовки «Образование и педагогика» либо высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению подготовки «Образование и педагогика» без предъявления требований к стажу работы

	1,5926
	5807

	- I квалификационная категория

	1,8520
	6752

	- высшая квалификационная категория

	2,0000
	7292

	2
	Методист

	- высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 2 лет

	1,5926
	5807

	- I квалификационная категория

	1,8520
	6752

	- высшая квалификационная категория

	2,0000
	7292

	4 квалификационный уровень
	3646

	1
	Старший воспитатель

	- высшее профессиональное образование по направлению подготовки «Образование и педагогика» и стаж работы в должности воспитателя не менее 2 лет

	1,5926
	5807

	- I квалификационная категория

	1,8520
	6752

	- высшая квалификационная категория

	2,0000
	7292

Профессиональные квалификационные группы должностей
специалистов и служащих по должностям
медицинских работников

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по ПКГ, руб.
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Медицинский персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3267

	1.
	Санитарка

	- среднее (полное) общее образование без предъявления требований к стажу работы

	1,0240
	3345

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский персонал»

	2 квалификационный уровень
	3525

	1
	Медицинская сестра диетическая

	- среднее профессиональное образование по специальности «Лечебное дело», «Акушерское дело», «Сестринское дело» и сертификат специалиста по специальности «Диетология» без предъявления требований к стажу работы

	1,2450
	4389

	- II квалификационная категория

	1,3020
	4590

	- I квалификационная категория

	1,3600
	4794

	- высшая квалификационная категория

	1,4170
	4995

	3 квалификационный уровень

	1
	Медицинская сестра

	- среднее профессиональное образование по специальности «Лечебное дело», «Акушерское дело», «Сестринское дело» и сертификат специалиста по специальности «Сестринское дело», «Общая практика», «Сестринское дело в педиатрии» без предъявления требований к стажу работы

	1,2450
	4389

	- II квалификационная категория

	1,3020
	4590

	- I квалификационная категория

	1,3600
	4794

	- высшая квалификационная категория

	1,4170
	4995

	Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	3 квалификационный уровень
	5334

	1
	Врачи-специалисты

	- не имеющие квалификационной категории

	1,0000
	5334

	- II квалификационная категория

	1,0760
	5739

	- I квалификационная категория

	1,2530
	6684

	- высшая квалификационная категория

	1,4050
	7494

                  Профессиональные квалификационные группы должностей
специалистов и служащих по должностям работников культуры

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по ПКГ, руб.
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	2 квалификационный уровень
	2970

	1
	Библиотекарь

	- среднее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) или среднее (полное) общее образование без предъявления требований к стажу работы

	1,2270
	3644

	- II квалификационная категория

	1,6360
	4859

	- I квалификационная категория

	1,7730
	5266

	4 квалификационный уровень
	2970

	1
	Звукооператор

	- высшее профессиональное образование (культуры и искусства, техническое), стаж работы в должности ассистента звукооператора I категории, осуществившего звуковое решение не менее 2 полнометражных фильмов, не менее 1 года

	1,3630
	4048

                   Размеры должностных окладов специалистов и служащих
учреждения, должности которых не предусмотрены ПКГ

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по ПКГ, руб.
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад, руб.

	 1
	Шеф-повар
	4793

	- высшее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по специальности не менее 5 лет

	1,1970
	5737

Профессиональные квалификационные группы
по общеотраслевым профессиям рабочих

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад по ПКГ, руб.
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3267

	1
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 и 2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1,0000
	3267

	2
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1,0240
	3345

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	3525

	1
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1,0000
	3525

	2
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1,1030
	3888

	2 квалификационный уровень

	3525

	1
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1,1870
	4184

	2
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 7 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1,2450
	4389

	3 квалификационный уровень

	3525

	1
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1,3020
	4590

И.о. заместителя Главы города,
руководителя аппарата                                                                       С.А. Демидова

image1.png
KEMEPOBO